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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: dr. Varga Judit, igazságügyi miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Miért gondolja, hogy a magyar jog szigorúbb és 
kiemeltebb védelmet ad a nőknek és gyermekeknek, mint az uniós gyakorlat?" 

Tisztelt Miniszter asszony!

2020. január 21. napján nyújtottam be a K/8888 számú "Mire alapozza, hogy az Isztambuli 
Egyezmény cikkelyei maradéktalanul érvényesülnek magyar jogrendben?” című írásbeli 
kérdésemet. 2020. január 23. napján az Igazságügyi Minisztérium egy táblázatot tett közzé a 
honlapján, melyben az Isztambuli Egyezmény cikkeinek a magyar jogrendben való megjelenése 
található.

https://www.kormany.hu/hu/igazsagugyi-miniszterium/hirek/a-nok-vedelmet-es-a-kapcsolat-elleni-
eroszak-elleni-kuzdelmet-szolgalo-jogi-eszkozok

Ez a táblázat azonban semmiképpen sem jelentheti a magyarországi jogrendnek az Isztambuli 
Egyezménnyel való részletes összehasonlítását, mert a jogi elemzés szemmel láthatóan hiányzik. 
Azt kérem tehát, hogy a 2020. Január 21. napján feltett K/8888 számú kérdésemre ne ezt a 
táblázatot küldje el válaszként. Álláspontomat támasztja alá az a táblázatból származó sor, amely az
Isztambuli Egyezmény pszichológiai és fizikai erőszakról szóló 33. és 35. cikkének a magyar Btk. 
164.§, (1) bekezdése szerinti testi sértés bűntettét felelteti meg. Ennek tükrében különösen furcsa a 
Magyar Nemzet 2020. január 25. napján megjelent számában tett kijelentése, miszerint a magyar 
jog szigorúbb és kiemeltebb védelmet ad a nőknek és gyermekeknek, mint általában az uniós 
gyakorlat.

A kialakult helyzetet tovább árnyalja a Magyar Nemzet 2020. január 25. napján megjelent 
számában tett kijelentése. Az Isztambuli Egyezmény kapcsán ugyanis egyenesen úgy fogalmaz, 
hogy rendkívül károsnak tartja azt a társadalmi dezinformációt, amit egyes ellenzéki politikusok 



művelnek.

A fentiek tekintetében kérdezem tisztelt Miniszter asszonyt:

1. Készített-e az Igazságügyi Minisztérium arról egy részletes jogi elemzést arról, hogy más uniós 
tagországok milyen jogszabályokkal védik meg a nőket és a gyerekeket az erőszaktól? 

2. Mire alapozza a fenti kijelentését, amennyiben ilyen elemzés nem készült?

3. Hogyan nyújt a magyar Btk. 164., testi sértésről szóló szakasza megfelelő védelmet a 
pszichológiai erőszakkal szemben?

4. Született-e a Kúrián jogegységi határozat a Btk. 164. §-nak a pszichológia erőszak során történő 
alkalmazásáról?

5. Tárgyalt-e a minisztérium női érdekvédelemmel foglalkozó szervezetekkel, kikérték-e az 
áldozatok véleményét a tárca álláspontjának kialakítása kapcsán?

6. Kik azok az egyes ellenzéki politikusok, akik társadalmi dezinformációt folytatnak, és milyen 
formában teszik ezt az Isztambuli Egyezmény kapcsán?
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